αὐχυνέειν τὴν Σπάρτην· ἐθωύμαζέ τε  
δρέων τὸ ποιεύμενον, ἅτε γέ παραγενόμενος  
τῷ προτέρῳ λόγῳ. ὁ δὲ Παυσανίης τε καὶ  
ὁ Εὐρυάναξ δεινὸν μὲν ἐποιεῦντο τὸ μὴ  
πείθεαται ἔκεινον σφίσι, δεινότερον δὲ ἔτι,  
κείνης ταῦτ' ἀνανομένης, ἀπολιπεῖν τὸν  
λόχον τὸν Πιτανήτην, μὴ, ἵνα ἀπολί-  
πωσι ποιεῦμέτες τὰ συνεθήκαντο τοῖσι ἄλ-  
λοισι "Ελλησι, ἀπόληται ύπολειφθεὶς αὐ-  
τός τε Αμορφάρετος καὶ οἱ μετ' αὐτῷ.  
ταῦτα λογιζόμενοι, ἀτρέμας εἶχον τὸ  
σρατόπεδον τὸ Λακωνικὸν, καὶ ἐπειρῶντο  
πείθοντές μιν ὡς γέ χρεὼν εἴη ταῦτα πο-  
έειν. καὶ οἱ μὲν παρηγόρεον Αμορφάρετον,  
μῆνον Λακεδαιμονίων τε καὶ Τεγεητέων  
λελειμμένον.

τούτῳ. Αθηναῖοι δὲ ἐποίευν τοιάδε· εἶχον  
ἀτρέμας σφέας αὐτοὺς ἵνα ἐτάχθησαν,  
ἐπισάμενοι τὰ Λακεδαιμονίων Φρονήμα-  
τα, ὡς ἄλλα φρονεόντων καὶ ἄλλα λεγό-  
των. ὡς δὲ ἐκινήθη τὸ σρατόπεδον, ἐπει-

dedecoratum esse Spartam: quinetiam mirari id quod fieri cerneret, quippe qui colloquio superiori non interfuisset. Pausanias autem et Euryanax cum indigne ferentes non parere sibi illum, tum indignius cohortem Pitanensem relictum iri tribuno repugnante: quod erat futurum, si ipsi eos missos facerent, gratia exequendi ea quae cum aliis Graecis constituisserent, ut periret desertus Amompharetns et qui cum eo erant. hoc reputantes substituerunt cum Laconicis copiis, conabanturque persuadere homini non id facto opus esse. et alii quidem hortabantur Amompharetum solum ex Lacedaemoniis ac Tegeatis reliectum.

53. Athenienses autem hoc sibi faciendum putarunt, ut ubi collocati erant, ibi tranquille sisterent, intelligentes Lacedaemoniorum ingenia aliud sentientium, aliud dicentium. Itaque ubi exercit-

tus movere coepit, equitem e suis miserrunt speculatum nunquid Spartiatae tentarent abire, an vero abire prorsus in animo non haberent; sciscitatumque a Pausania quidnam facere oporteret.

54. Nuncius ubi pervenit ad Lacedaemonios, cernit in loco instructos, eorumque primores devenisse ad rixas. Horantibus enim Amomphareto Euryanacte et Pausania, ne Lacedaemonii soli remanentes periclitarentur, necdum persuadentibus, donec ventum est ad jurgia, intervenit nuncius Atheniensis, Amomphareto inter altercandum sumente ambabus manibus saxum, et illud ante pedes Pausaniae ponente, ac dicente, se illo calculo sententiae suae calculum dare, non fugere peregrinos: appellans barbaros. Eum Pausanias insanum nec potentem mentis vocans, ad nuncium Atheni-

πον σφέων ἵππεα, ὁ φόμενόν τε εἰ πορεύεται ἐπιχειρέοιεν οἱ Σπαρτιῆται, εἴτε καὶ τοπαράπαν μὴ δικνοεῦνται ἀπαλλάσσεται· ἐπείρεται τε Παυσανίην τὸ χρεῶν εἴη ποιέειν.